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Sõda.
ÄSgeae Kõrge Ülemiuda-

tsis naadilt.
Vnnnc väerinnalt.

Leisukord endine.

Uankafta väerinnalt.
Mereäärses sihis söödi türklaste

uus katse, Strhawc tõe paremale
katvale tulla, ööl ntoMu SV dets
tutega tagasi. 28. detsembril koi
du ajal tungisid meie wäed Tcwi
kulusse spöhja pool Tortum-Geli
iarwc) ja wõtfid tema põhjo-ida
poolse srrwa ära. Tortum-Geli
i.-rwcst lõuna-ida pool tormasid
meie luurajad ohwitferide Soko-

ja Melik-Tfipowi juhatuse
aü ööl waStu 27. detsembrit Tür-
>»,i wäeosa kallale, keS ArtoSti
küla piirkonnas wiibifid, pildusid
t. käsigranatidcga nU ja tungisid
sits tääkidega peale; waeulane,
kcs knurajaid tagajärjetalt meist
k Sintada pundis, aeti laiali ja
kaotas hulga tapetutena: sõja
vangisid mõttes pöörasid meie
luurajad ilma kaotusteta tagasi.
Lewri-T^ai ja Lltõ Tfhai oru
piirkonnas peetakse lahingut.

'PrrsinS Nrmia järwc löuna-
lääne poolsel kaldal pani noor
Armenia wäeosa Õnneliku otfl-
^-nsekäigu Samurte kiilast lõuna

Saksa jvoksukraavides suuri lõlvsid fünni-
t-fime. tuua kraamid mitmes koha4 sisse

Champagnes kestis võitlus päeva jook-
sui edasi. Wastulöötide tagajärjel laks meri
korda pea kõiki kaotatud jooksukraawide osa'
sid järgemööda tagasi võita.

Selgub, et sakslaste kallaletungimine nii
hästi jõudude suuruse kui ka wöitluse viisi
järele roaga laialt oli kavatsetud ja tõsi
seid tagajärg andma pidi. Ometi lõppes.
ta väga kindla kaotusega. Kindlast allikast
oleme meie teada saanud, et sakslased laial
kallaletungimise rinnal ühte ainsasse punkti
tcrwe brigadi väge tõid.

HavreS, 28. beis. Belgia ametlik tea-

Kangekaelsed suurtükiwõ-Unscv kestsid
edasi, iseäranis Diksmüde piirkonnas ja
kaugemal lkuna pool oirrva Belgia väerin
na osas.

MerelöSs.
Prantslase wägitegu. Brestis

teatakse veealuse paadi „Turguoise" pea!
teeninud Prantsuse meremehe kangelaseteost
rääkida. Pärast seda, kui türklased selle
veealuse paadi ära parandasid, viiki paat
Konstantinopoli. Seal ilmus paadi peale
huik Türgi kindralstaabi obwitscr-sid, kes
veealuse paadiga ja tema mehanisnulstega
lähemalt soovisid tuttavaks saada. »Tur-.
qsorsc" olid aga nii keerulised värgid, et
türklased nenoest jagu ei jaksanud saada,
ja sellepärast vangivõetud Prantsuse ko
mando poole pidid pöörama. Prantsuse
masinist, kes paaki peale viidi, pani kõik
mehanismused täima. Paat sõitis kal
dast eemale ja läkö ühet- inimestega hukka.

llanlaueMär eivakuerimine
Londonis, 27. dets. Kindral Mo«-

ieaiao, er Gallipou poolsaare ewaku-
er.nirne praegu õnnelikul! lõppenud on.

cif niunukid ,a Imuril,.1^ o» ara viidud,
peate 17 im,miil. niis enne poolsaarelt
nüstmnnr inkkl laksid ,a kbkii last!. Ing
laste pool riid kaotused taiiia tühised,
'piantöiastel ci olnudki kaotusi.

Partsis, 28. Veis. Pranifnse ametlik

l7ol 26. za 27. dersembrr loahei viidi
!<i!Üipo!i poolsaare evakuerimine täielikult
-orule; seda vatnuttau ini-a mitu päeva
r-ootega ette, kuna Inglise >a meie staav
-cta punkupealselr torraldasiv.

Wä''.itaate korpuse evakueniniuc saa-
e,!i u,na mingisuguste kaotusteta täike,
.'kõik Prantsuse sõiawae tardcaoiad on pool-
laari-!, iväli-t viidud, malta arvatud kunc-
mmniiUtitUi, uus ffllepavatt ara Itävitati,
<t nad iga muus paigas larwltamiseks

Reed suurtükki on nendesamade 17
:<ulf-a arvakud, nuiint Inglite ieadaudmi-

niit on. Waculane algav tuicandmist
oomn.iku! kell 4, km vägede laevadesse

mm Tõjawäli.
Partsis, 28. dets. Ame-lik teadaud-

.-inr 2d>. rcrsen-bril kelt jk õhtu!:
Möödaläinud päeva jooksul pandi mäe-

r-n«Li ainult suurtükiväe tegevust tähele.
Maasi paremal kaldal võtsime meie Cbc-

yalicr metsas olevad vaenlase seisukord
xngema suurtükitule alla, mille juures meie

öbslssa.
Londonis, 29. dets. Kindral Head

Täna kestis smulülitule vahetus Sufu-
kisjar, juures Grenier, Saini-Hclois ja
Pprcsi ümbruses edasi. Wacnlase lennuma
sinad viskasid Sainkc-Raselle, Hasebrucki ja
Laint-Hoiiicri ligidale pommisid, mille juu
res üks naisterahvas ja lapü surina said.

valli .ajatule piirilt.
Läinud päevil on Riia piirkonnas õige

pehmed ilmad olnud. Udu takistab acro-
planidel nende tegetvust.

Miimel pnlml on sakslaste väiksemad
väeosad — nähtavasti iiiaakniilamisc ülcs-
antcga — üle jää katsunud meie poole
Düünat peajeda, kuid igakord on neid
õigel aja! vaigistatud ja nende käised

Riia ligida! tungis üks wäe salk meie
ftisukobiare kallale, kuid meie patareide
äge tuli sundis neid põgenema. Sarnane
pööre ajas sakslaste meeled nii segaseks, et
taganeja jalga pibta tuld andma hakkasid.
Kuid fõjaö tuleb veel hullemaidki asju

Lõpp Sallipöii poolsaarel.
Dardanellide sõjakäik, mis hulk

aega kestis ja peaaegu terve sõja ja iüt-
lavte asjaajamise hing oli, lõppes vaerna-
selc soovitaval knjnl. Guilipoli poolsaar
tehti tühjaks

Gallipoli poolsaar jääb sedakorda endist
viisi vaenlase kätte, ainult väga palju
püüdeid ja tegusid, hulk liitlaste vaeva,
mida millegagi üles ei või kaaluda, on
tema sisse maetud.

Sellega ci ole mitte öeldud, nagu ci
suudaks inglased sa prantslased ennast tar
vilises määral kaitseda, või oma püüdeid

Suur ilmasõda ci ole üksik sündmus,
mis teaiavas kohas algab, areneb ja lõ
peb, ja mille kaigu koht.' ainult üht kind
lat punkti silmas pidades otsuseid võib ke
lm. Ilmasõda on ise hulk vähemaid sõda
sid, hulk mitmesuguseid skjaväljasid, kuna
võitlus igaoüheS .nende seast iseviisil are-

Ilmasõjas keeb võitlus sagedasti ainult
ühe keskkoha ümber, millel rcrwe sündmus
tiku kriipsualuse kokkuvõtte peale oma

'Sõja algusest on poolteist aastat möö
das ja esialgsed ülesanded, kavatsused ja
tuleviku vaated on juba ieatawa» sihis
kasvada jõudnud. Salahirm, mida juba
Balkani poolsaare esimeste krtisisie aia!
,Enropa tulekahju" eest tunti, vii põhjen
datud. Kuid kardetavast hädast ei osanud
Enropa politikamehed peaseda. Juba siis,
kui Austria oma! ajal Serbiale sõda kuu
lutas, käis äkiline ärewuselaiue üle terve

Seekord vaadati siiski sõja peale vahe
teisest seisukohast, kui nüüd. Praegu on
sõda omale endisega võrreldes, mõndapidi
teise moe omandanud.

Nht skjawälja, mida iseäralise põnevu
sega silmas peeti, ei ole enam.

Asja seisukorra peale pilku heites tuleb
tunnistada, et siin tõsise sündmusega tege-

. vist cli, et vaenlane seda sõjawälja kartis

. ja ima läbijast salajas vabest liigagi mu
rendas. Meie vastane pool «: talitanud
ftln mitte, nagu kari üksikuid lepinguosalisi,
kes isekeskis paragrafibe läbi oa seotud,
vaid ta on ikka ühtluse pöhiusinõket iga!

pool mrunaft täiuseni püüdnud viia. Te-
gclikult peetakse praegust sõda üheainsa
suure riigiga, mis Läänemere lõunapoolselt
kaldalt Aasiasse ulatab.

Dardanellide äravõtmisel oleks sõja kohta
kahtlemata suur tähtsus olnud. Ta olete
kõige vealt ree arone-tantinovol, avanud
ia vastase nõrgemad kobad dalasramatalt
intla: tc friiiriuttite ette seadnud. Saksamaa,
Austria ia Bnlgaria olets Dardanellide
aravõrnusc korral igatahes oina «bcst le-
pmglasest, Turgrmaast, rlma raanud. Kõige
esimene küfiimve oleks olnud: nns Enroor
Turgrmaaga tehad Kiuilno nbsndus Ber.rn
— Wien-- Sopa —Kouotannnopol oleks kc>'e
Dardanellide ^äravõtmise kõige cumrsel

kas paari nädala parast üleüldse võimalik
oleks olnud ilma lnilaste rassita Wicnilt
SofiaSse sõira, on ka vaga küsitav.

Dalkaui sõiavalr oleks koguni teste ku
ju võtnud, ja ühendus Wenemaa ia tcic-rc
lrstlaSte vahel suurenenud. Ka palgantd
sõpru — sõja ajai on see tabtzaS fu U £
- oleks liitlased sette läbi saada wõinod.
Wastane aga oleks sellest toogist iotbum:-
sckö aega tarvitanud ;a roovuav wõ,r
oleks meile lähemal olnud. Sõda Galiisias
ja Wsne väerinnal oleks pidanud knrrstt
Saksamaa piiri poole nihkuma.

Niisugune on see tuleviku wälsawaade,
mis Dardanellide äravõtmise korral tingi
mata silmapiirile oleks tõusnud. Sedakorda
taganes ta aga kaugemale sa sõsataevrs
tõmbas enese sealt kohalt vee! iumeka-

Nii täbtis. kui tzallivo
poolsaar oma geograntne seisukoha poole
ka on. peab ka ometi nuuo tukiks aiar

Aineline fum, mida Dardanellide
pommitamine lmlaskelt on nõudnud, ei ole
nende eneste rõenduc-te särele viimasel
aial suur olnud. Sellega ei ole muidugi
öeldud, nagu poleks faetun üleüldse ette

nad ei oiund MI suured, ei nendega, kui
surmahoopidega rcltleudata võiks.

Wastane teab mu,Sugi undlasti, et lööv
Naüipolt rooifaarel muud midagi ei tähen
da. kut ainult ühe võtttemste keskkoha tei
sale nihkumist. Muidu võivad arvamised
paisudes assides lahku minna, ainult fee
on kindel, et Gallipoli poolsaare asemele
uus toetuspunkt leitakse, mille ümber võit
lus niisamasuguse lahrsuicga on, nagu

Praegune silmapilk ei ole, iseenesestki
mõista, miigil kombel otsustav. Weet
praegugi c! lase näituseks Grerkamaa kahe-
paitne ülespirauiinc selgesti aimata, kas
vastane praegu omas käies suuruses meie
ees seisab, või suudab araloo nõiakepp te
male veel mõnda uut vastuhakkamise or-
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gani juurde soetada. Jgataljes ei luba
praegune seisukord «reid Gallipoli pool
saare mahajätmise suurde norus peaga sei
satama saada, sest võitlus keeb teistes koh
tades uue jõuga. Gallipolr poolsaar pole
ainukene koht.' miS otsustama võitlust pi
damiseks sünnis. Seda asjalugu mõistes
ei: Saksa ja Türgi ajakirjandus juba en-
nemaltki Dardanellide pommitamise kohta
mitu korda sõna võtnud, ja sinult sellega
hoobelnud, et ..inglastele meel teine Galli-
polt poolsaar" malmis seatakse. Asjalik
kuse poolest ci sisalda sarnane hooplemine
wastase poolt midagi muud. kui ainult
nõrka tunnistust sellest, et Gallipoli pool
saar ikkagi wiimane pitser ei ole, mille all
saladrröUnc ilmasõja lõpp marjul seisab.

Äöitlcjatc poolte jõupingutus on
määratu kõrgele tõusnud. Nüüd wvime
rohkem, kui kiu-agi warenwlt ütelda, et
wöidab see, kelle narwid seda pingutust
kauem wälja kannatada suudatvad. Mitte
üksnes rahwa aineliste jõudude nwbili-
serirninc ei ole praegu tahtis, tvaid
meeleolu kõrgust ala! hoida.—see oman
dab nüüd iseäraliku wäärtnse.

rahwahulk elab haruldase tardeaiuete
kalliduse tõttu kibedaid pciewi üle ja et
seisukord sellepoolest srigugi paremaks ci
muutu, siis sümiitali homne päew inri-
rct. Ilovmulikulr valitseb tung selgusele
jõuda, mis riik sisemiselt õige üle elab.

Suurt tormi sünnitas Wenc edumeel
ses seltskonnas fee nltlae matsude pro-
pageriinine, mida dNosüoa linnawoliko-
gus mõne aja eest käsitati. Seletati, et
lum tõsiselt nälja hädasse nüsib sattuda,
kui raudtee ageuta ..meelehea" andmi
sega au kaugele wiia ei saaks, et nad
mvonarongisid linnale ligi laseksid...
Su kiist aeg. mida läbi tuleb elada!
Moskva wvUkogus peetud kõned näita-
wad, cl ometigi wõimaliis on olemas
voona linnale ligi saada.

Hugu;t siilrderg iutuhir*
ianitama.

<»0'rtiiT mic tuiiiiituictun pnhnl.

unustuofe on
peapõhjuseks, inuu

lits
sai temast tauer, iiletohniielt kõige pa

la,ma kana aega ei tuntud. et (Keetis
enam seda mesiatagmt kuia ei leidu, kus
..Punga-ivkarti'' põlete etendatud, siis jäi
stiybcrz ,anipks (.veeti nartetlrjanikuks".
k,ma pea keegi tema jutustavat proosat peale

Ja ometi, kni olekö küsimuses annilt
naljamängud, kui unustaksime silmapilguks
..Tuulte pöõriseõ" ja ..Libahundi", siis
wõiksimr kahtlemata kinnitada, et Kitzbergl
jutustused palju väärtuslikumad on kui
tema näitemängud. Weet enam. Krtzbcrg on
jutustajana palju parem, kui Juhan Liiv.

mineviku päralt on, juba kogu

Lai vahemaa lahutab meid Kitzbergt ju.

Arusaadaw, ct rahwa lootused oma ase
mikkude poole on pööratud. Kahjuks on
aga wolikogu kokkukutsumine järkjärgult
edasi lükatud ja praegugi pole teada,
kuna kokkukutsumine sündima peab. ehk
kõrgemas käsukirjas ettenähtud kokkutu
leku aeg kiist juba ammu mööda on.
Seisukorra tõsidusest saadakse aga woli
kogu ringkondades hästi arrr ja neil
päevil ou wolikogu esimees Rodfjanko
peaministri nime peale kirja saatnud,
millele volinikkude seas suurt tähtsust
antakse.

Aällamas.
Serbia kindrai kuberuerirs on

Austria kindral nimetatud. Nagu
Austria sõjamäe peakorteris! kuulub,

Lõhe Saksamaa sotfial-demo-
kratias läheb suuremaks. Lõhe, mis
teravama! kujul 10 miljardilise sõja kre-
didr hääletamisel Saksa sotsiaidemokratrdc
hulgas riigipäeval avalikuks tuli, suure
neb järjest ja ähvarda» tõsist laiifn tuna.

Sotsialdemokratia testtomitee aetus ava
liku noomitusega vähemuse uiespltamiic
tohta utti. Sotsialdciirokratla ametlik baa-
letandia «Lvnvätts" proteoterrv keskkomi
tee etsuje vastu.

Nii riigipäeva sotstaldemotiatibe vabc-
mistcl km ka enamu>el on tuidel ust. et
tema selja taga tooüslc enamus asud ,a
tema ülesastumisi petab. Wabeinustl on
fmcci usk. et leuta uleöpidammc sarnane

jEca largi^waicl valimistel tema hülgava
enamuse saab. Selles usus tabad lvabt-
nm* fungefaeljcii tuut lõõmu oma vaa-

võitlust lalkaia.

Partei keskkomitee ja täidesaatva komitee
ühisel koosolekul on otsused, mis vähemuse
endise kesttomitre efimelje Haas* ja „Dor-
wärtfi" ülespidamist teravalt hukka mõis
tab 28 häälega tehtud 11 hääle waStu.
Selle kohta tähendab aga .Dorwärts", et
praegusel ajal mitte vähemus partei Ira»
ditfionidele selga ei ole pööranud, vaid
enamus. Sellepärast ei ole vähemus ko
hustatud enamuse otsuste alla heitma.

Kõige hullem kõige selle juures on fee.
et prowintsialscd komiteed kõigiti vähemuse
poole hoiavad, nagu Leipzigis. Lrstfalenis,
isegi Bcrlinis. Nii on vähemus vist tõe-
poolest enamus.

Kas Greeka ka ikkagi sõdima
sunnitakse. Teatatakse, et Greeka va
litsus ligemast päevil Austria poolt u!ii-
mattniii oodata, mille peale kindlat
vastust ci tahetavat anda. — Kuhu uu
jõuame?!

Meteenkwle teadus
Inglismaal.

Petrogradr telcgrasi agentur, kelle tea
dete põhjal peaasjalikult meie selle tähtsama
riigielu küsimuse arenemist n!e teateid saa.
me avaldada, toob meile Londoni tele
grammides sarnaseid teateid, et neid kui
mõistatusi tuleb mõista ia seisukorra iile
siiski kindlusele ei saa.

See suur tööliste esitajate kenstrents,
millest me hiljuti teaiasime, on vahepeal
seaduse kohta nähtavasti eitava scijukoha

lallkust mttmesuguied printstpralred alused,

seisavad, cr keegi ci oie kobustaiud alatnes

tatud mnlitst vaes loost järele teenima",
süsti ei ole ta janult iimuift ivaac rästa

rusaadav, ct raole cn musse ta ubaofe
asvaiuic põhjusmõuclijc!! pr-nigrit raistuda
.1 nmdüslitt iraerceutetistt heaks tina

vwlcpaast! juure lugejale hulga tcadvir
s. .nao ei oie ,ee haai l.stagilt xnitreivt
gt, üleelatust. ,a unud ometi mitmeti Tut:

„K-sta,uitude" ) ummnikega avaned
hoopis uus vaatekoht kogu .nitzbcrgi

õdangu kobta. ^Iiukahilemata, meile ,el^
ilv ct lito kõigcparematrst Seoti proosa

meistritest, lähema iilinoviku ..ktassttuteit"
meile tundmata on olnud. Meste avanevat
võimalused mitmesugusteks võrdlusteks
Kitzbcrgr kaasaeglastega, illis wiimaslele
kaugeltki kasuks ei ole.

Kitzberg ütleb ije ..Külajuttude" eessõ
nas: „Äu!. riLuii. sinna ja tänna vaja
oli, kirjmasin. Selle tähe all on mmu loo
kesed sündinud ja kannavad siis ka ,cda

rki vlsa ees. Nad on oma aja lapsed."
,UH« väärtuse tohin ma oma lulukct-ttle
ikkagi lugeda: nad võivad meie tulevas
tele ajaloolastele nõndanimetatud «ärkamist
ajale" järgnevatest aastatest, vähemalt

mu kodukolga külaelust, õige pildi anda."

Kuid kahtlemata on autor liig vähe
nõudlik. See on vähe arvatud, et nende
tööde väärtus ainult elutruudustS peitub.
Just nende romantiliste ja idealistlikkude
tööde elutruudus on, nagu juba tähenda,
tud, kõige kaheldawam. Kuid nad annavad
kõ-gepeall l>ea pildi meie kirjanduslikust
elust parast «ärkamist aega". Ja see ou
igatahes põhjalikum kui Juhan Liimi ning
meeldivam kui Vilve pilt noilt ajult.

ie11c11 ivaga ilusaid jutusnis! nn:

„Jancn ouudstii. tedre tõiu tont".* 3ik
mai-terliftij rahvaelu pütt #}Kat|<p Obk
ja :eii-a õrnieioos" ning «Puvc-'Leetr
kad". Nende järele kaks pikka ja lõbusat

maa töölised väga hästi aru, et kõik rege
ma peab, mis iganes võimalik, et Saksa
maale mitte võik» anda. Sakkamaa võn
tähendaks igatahes Inglismaale paranda-
matat hoopi — kõigele tema reostusele
kaubandusele. Aga Inglismaa konstitutsii
nile kahju ci taheia ju ka lasta teda
SsndSslik väeternistuS, olgugi ainult cbr
sõja ajaks, oleks siiski samm militarro-c;
poole. Peale selle on seaduses punkt, nulle
järele kohtud töölisi waetcelusriiscit võiva
vabastada, kui neid tööstusele tingima!.:
tarvis on. Sellega kardetakrc ka iooetuu
militariserimist teatud mõõdul.

Nn on Inglis teoliste seisukoht tricr-u
arusaadav.

Kuid seaduse wae-rn olid ka mõned Jn-
lismaa valitsust lutmed. Peale Sünoin

stumisest meie jube

sxum, reelt". Nnig lõppeks rida ajakoha
seid paeivakaiasid ja sntusriift, mõned
lüikav-teraivad. nagu «Don Arrago. ol,
Don Arrago!" võr „T>i«>utei'.c nair-ta

..Maimu" es ole Kttzberg, esimene roo.
ja omeri tundub ste algaja nooremehe kul-
taltkr abituna kalstna. Oleks asjata selles
algupärasust nõuda. Kõik sunuio siin am
mu katsurud eeskujude järele. ..Kangelased"
elavad ja surevad nagu ooperis: nutte
varem kui nad oma Miialagajärmrscd on
lõpetanud, aga ta mitte palju hiljem. Ja
siiski et või öelda, et tööl mõnes kohas,
nagu näit. rahvavanema Wenoa surma ja
matuse loos või kohtukirjerduses Annrmäel,
uhke deklamatsiou ning kaunis paatos puu
duks, — kui meil nende hindamiseks veel
maitset leidub.

Just maitse eriwust peab Kitzbergt tööde
hindamisel alati silmas pidama. Kirjandus,
lik kultuur on palju tõusnud, maitse tihe-
nenud, nõuded kasvanud. Oleme harjunud
nõudma uudisjutult kindlat kompofitsioni,
tihedat stiili ja siimbolset sügavust. Kuid
kas ou meil sellepärast täiesti võimata
maitseda kerget ja rahulikku lngeinrst, mis

-'-reata ja pmgutustta inimesi sa
mõtteid ning tundmusi esitad?

liiki hinnates peab'

m kardeti, raävar :
Peaks aga seaduse lnkouuicl siiski k

kill poolt mõjuvaid takistusi tulema,
kavatsetud isegi refcreuduini selles asia
pir-ikuls ckinoramnels organnerrda. Sc!
restrenlnmrst võraksid rja köit rngi mi
«rahvad, isegi need. kes praegu söxav

slnid seadust celnõn on irabepeal i:
saadikutekojas arurujcle vöcruk. Wateli.
olid aiusaakavait õrett elavad. Alg;
asruird peaasjalikult eelnõu vasrastd .v
lõpupoole halkas aga^ sgae^iu.iojg n«,

tähendati selle peale, ei tooltc-te ' ema.

konsereutsl eitav otsilö jiigila! iraide-Niil

nendest uH kolmandik kuni pool kas ;<
praegu kaitsekraavides ou. c!>f sinna :
nema valmistavad. Tanris neid sur

^siinostl wöcri '
Sristittt wneroottiorusp ioudus p
tn. stõvvlr oli 4(»J ii.nilr, w«

patsiga preilil" või ..Mine nn
süinapunmd, nnl ne:d rugeers
lurb taaslnnue ia lugutav nau

nende lihtsale ja or;«ko!'esre maamimesi.

seovad.^ „Pnwc-Pectri rmgaskes" on r.m

näil. sulane Jaam toSjareio. nagu i'e.
roo ulenldst oma stiiir-plastika ia keev
rrttufcga imttr ukir murst Kitzbergt kui
vaid ka kõtge.i sellest üle «larab, mis Ger-u
kirjanduses sellel alal võrdluseks võtt

«Rätsep Ohk ja tema õnneloos", ..Pv
wr-Peetr- riukad", .Weli pxnn" uine
Hennu auti", — nende nimede taga pei

tub neli klassilist lööd. Kitzbcrgi draama'
nagu üleüldse näitekirjandus ei ole kõigile
kattesaadavad, nad nõuavad näitlemist ia
lisaks head näitlemist, et neid maitseda
Kuid tema jutustustel ou kõrk tingimused,

rahvakirjanduseks kõige laiemas ning
paremas mõttes saada. Neile on lugematud
kodud ja südamed lahti.

(»?!>.)
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HTunduTed.
Zambnrist Eesti sel tsimaja Su-

e. Pühapäeva, 27. Letsrm.
brit võib Jamburr Eesti seltskonna elus
õigusega fiil ajalooliseks päevaks pidada.
Sri päeval vii mmstt Caua igatsetud
Jamburi Eesti PMumeesieftlG maja õn
nistamine. Õnnistamist ioimrtas esite õige.
uiu preester kell 1 peale lõunat ja siis
frits, esimees, õpetaja Adamson, mille jä
rele kirjatoimetaja Lii ma seltsimaja ehituse
iile aruande ette kandis. Kõnepidajaks oli
seltsi auliige õp. Nigol palutud, kes pike
mas kõnes seltsimaja ehitaniife ajalugu ja
neid raskusi ineelve tuletas, niis ehituse
aja! ette tulnud. Nelja aasta eest jõuti
risusele, et praegune majaplats terves
Jamburis kõige ilusam ja sündsam oleks,
rdtu CeSti kodu tuleks luua. DarSti min
di notariuse juurde ostulepingut kinnita
ma, raha aga ainult 1:> rubla kassas.
Seltskond oli alguses tuim, arusaamine
puudus, raha ci vinud kusagilt loota. Kuid
kõigist raskustest on üle saadud. On ome
tigi isikuid leidunud, kes aitasid oma vaS-
iriufel platsi ostmiseks raha laenata ja
maja ehitus wõcti kasite. Warsii oli aga
raha puudus uil snur, rt tolleaegne eest-
!.!,!is innud pe^semiseteed ci leidnud, kui
roo! piaisi ära müüa ja selle rahaga edasi
emlada. Sellega oleksime aga rahrvaaia ja
n.uruse platsi kaotanud, sa parandamata
mc.i teinud. Tehti agarasti kihutusetööd sa
,A.iCi wrimakS niikaugele, et platsi tükelda-
-rrue sa selle ühe poole äramüümine teoks
icgemaia jäi ja ehitus siiski algas. Tea!
tuti jällegi maja plaani kinnituse juures
! :ber»iangn komisjoni poolt takistusi, ter-
,oc ehitus jäi aaSta hiljeinaks jne.

Kuiv viimaks on ometi kõik raskused
ca võidetud ja seltsimaja walmis. Seal

on ilus ruumikas saal ja näitelava, eine-
ooe ruuin ja rnumid laenu ja hoiu

ithiiufe jaols. Platsile tahetakse tulevikus
t-■:ivcl nisukee ja suwei rahwaaed sissesea
de ja wõimaiikult kord aastal põllumecste-
i.nsi näitust toime panna.

Seltsimaja ehituse lõpule wiimise eest
Jainburk Eesti seltskond rohkesti tänu

n õlgu Aasiku asunikkudele, niaainrestcle ja
or.icgu>e esimehe õpetaja AdamsonUe ja
!>-ma avilaasale Nagu elntine iunre-.. nn
tr pirn parmal oird nao sõna >a teoga
!.:.upeot abiks ja nende sõbralikku nõu la
•: .,:at kätt on waaa iuöjuwait tunda o!-

k: ja päralt tfieccWu! Mendastd voWeett

0 }i a 'tit- 'je-? -õ^std jaififtt meel

; :!?'!! polkovnik Proscrek, ,a agar
. vt- n seltskonna tegelane Torofcoewskl.
; lav.-nici siititava kõne pidas esimene.

],i õmuotamisegi luures on väit
lev trklstüjl olnud, mlSp.uast avamstepk-
e' nlepeakaela iuli ia waliaspoolt kedagi
p!.'uie tutiada ei,õutud.

Kell !> p. 1. eit ühine thcelaud, kus
u.m vesteti, lauakõnesid peeti, üksteist
, hi>« 'asti ja einet võeti. Kokku oli 70
- , - esi tulnud. Kell 8 õhtul oli saalis

.nmcst korda näitemäng Aasstu näitlejate
reolt äi lõpuks jaläkeerutuö. ^iose tulnud
p-eupäcwat umbes 4"0 rubla, millest ku-
!nd maha tulewad aruaia.

Päev jättis ilusa mSIeSiuse järele.
Rõõm oli näha EcSri pidu Eesti kodus ja
Eesti muusikakoo-i. Onne ja jõudu Jam
bini Eesti seltskonnale.

^sünmaa.
Tartust. Nuö vaim?! Nagu juba

teada, pandi hiljuti sisemiste asjade mi
nistri poolt Püha Johannese stltS ühes
tõust leina osakondadega kinni. Kinntpan-
duv seltsile anti süüks „germanismi ideede
iaiaUIciotamist ja Wcneriigi vastast kahju-
litku tegevust". Ühtlasi käskis minister
lõik seltsi asjad kohe likwiderida.

Kinni pandi ka seltsi Tartu osakond.
Ninnase varandus oli likividerimise päe
vaks: 6 maja — Laias uul. nr.nr. 12,
14, 18, 18, Soola uul. m. 1, Puu uul.
nr. 1 ja 158 r. 42 kop. puhtas rahas.
Peakoosolek otsust-S kogu osakonna warau-
büst Tartu Saksa abiandmiseseltfile,,5-ilfs-
Necei»'il«" kinkida, ehk küll Püha Johan
nese seltsi põhjuskirt nõuab, et seltsi tege
vuse lõpetamise korral kogu varandus nii

sugusele seltfi-asutusrle tuleb kinkida, kellel
kinnipandawa seltsiga ühesugune siht on ja
nimelt: ufultkkusc ja köldtuse toetamine
Ew.-Lutherusr usu pöhjusmõlcteie. .Hilfs-
Lereini" tuntakse aga juba enriemait kui
majade kottuostjat, et seega linnawalimiS.
tel fakSieie enamust muretseda. Kui Puha
Johannese seltsi eestvõtjad tõeSri näidata
oleksid tahtnud, cl nad mitte gcrmanismi
politikat ci aja, nagu seda neste süüks an
takse, siiS oleksid nad wõinud seks igatahes
teist teed tarvitada, kui seltsi warandnst
sellele edasi anda, kes just saksluse kindlus
tamiseks meie linnas seni tegev on olnud.

Wana Roosast. Wana Roosa mõis
WSrumaalt ja Raadi mõis Tartumaal on
ühe ja sellesama mõisniku päralt. Umbes
paar nädalat enne jõulu taheti 70 pare-
mat lüpsi lehma Wana Roosa mõisast
Raadi mõisasse ajada. Nagu W. Roosa
mcouamrhed, kes karja ajamas olnud, sele
tavad, on nad karjaga õnnelikult läbi
Wvru linna juba Tille mõisani jõudnud,
mis umbes 50 werSra W. Roosast eemal
seisab. Nii pikka maad pidid lovinad kül
ma! ajal lumisel teel Lra käima. Wiimaks
on aga ametiwõimure poolt kari kinni pee-
tird ja uurima hakatud, mispärast karja
talwrl actakje. Kui teada saadud, milles
all seisad, on kari Tille mõisa lautadesse
paigutatud ja loomase edasi ajamine ära
keelatud. Mis sundis mõisa omanikku oma
tarja talisel ajal 100 vcröta teise kohta
ajamai' Ärwamvask! see, et karja taheti
retwisitsioni eest ära hoida, kuna Wa::a
Roosa mõisas loomad wecl puutumata oird,
aga Raadi mõisas juba ära wõetud.

Mõisnikud ja kroonu küüdi
korrad. Lihulast tirjutatakse „Tal. Tea
tajale": „Praegu, kuS jõjaraekuseb elauik-
kndele nii iraga tuntawad, teemad kroonu
küüdikorrad talupidajatele iseäralisi raSkun,
sest küüdiwoondes tuleb wa'>etpiramata
käia. Imelikul kombel on aga meie mõisad
neist küütikordadest wabastatud. Näitav,
nagu oleks neil sõjaaegsete kohustuste kohta
teistsugused õigused. Talmuecs olgu oma
hovusega alati mäljae, mõisnikku aga ei
tüüta keegi. Politsei käsutab küüdiwoorisid
taludest, inõisad jäetakse rahule.

Külamehed kaebasid ülemale poole, aga
asi ei paranenud. Ametist lahluS küll en-
dine politseihena; tuli uus, aga endine
kurb lugu küüditordade asjuö keSrab edasi."

€csit rabwaliiHumine
ISIS

.1 n ,i ) ,, l 'i t K i u -jt tlii.n wilja.
Tema meiu ilmub jilmapaistmc.it ka meie
rahioaluknmnes. Abieind on mitu wõrd
wahrnenud ;a sündmused tagasi läinud.
Isegi surnute arm uailab raskeid wanku-
tijfji. ka siis. itii otsekohesed svjaohwrid tä-

Aga umbkaudsed anvaunfev ei rahusta.
Meie tahame kindlaid armusid, et nähtust
igakülgselt põhjendada ja selgemat pilku
tulcwikku heita °

Seks pakuwad aasta mahetusel ttrittiknd
aruanded parast materjal!. Aev saame ker-

^ gcmini kätte, kui tubermangn arivuotiki,
komirecvc korjamiseieht:, uus aastakümned
otsa arhiwideö magawad, enne kui midagi
söandatakse awaldada.

Suurem jagu aruandeid läheb trükki,
teised kantakse uueaasta jumalateenistusel
suusõnal kogudusse ette. Oleks ainult usi
naid käsi tarwis, et neid kokku kanda.

Et ma sagedasti juba rrarem aasta üle-
waateid olen walmistanud, siis palun uuesti
—ja sügawate wapnöiuste parast—tänawn
iseaialikn rõhuga teadete kogumisel mulle
lahkesti appi tulla.

KuS trükitud arnandelehed walja saade
takse, palun neid kahekopikalise ristpaeia all
minu kätte toimetada; kus suusõnalikult
aru tehakse, arwud koimekopikalise postkaar
dile märkida.

Trükitud aruanded toowad pea kõik, mis
tarwiö teada. Postkaartide saatjaid palun
juurde lisada, mitu last «väljaspool abielu
on sündinud; kas saatja tähelpanemisel ia-
nrwu laulatatud paaride hulgast rohkem
keskealisi silma torkas; mitu inimest enne-
acgist surma leidis, olgu õnnetuse, olgu

Tähtsalt selgitaks pilti, kui lahked abili
sed meel waewaks wõtaksid ja wõrdiemifeks
1913. ja 1914. a.arwnd juure kirjutaksid.

Wiimaks oleks soowitaw, kui ka koguduse
annete suurus ja jagunemine üieS pandaks.
Sõda on siingi jäigi maha jätnud. Ar,»as°
kuse tööpõllud, mida seni hoolega hariti,
pidid sööti jääma, rl nõuetele wastara,
mida sõda päevakorrale tõi. Arwud näi-
tsksid, kui laiad need nihkumijed siia ehk
sinna poole tõeSti olid.

Mis T-ie aga teete, seda tehke pea!
Ette tänades

Kolga-JaaniS, np. n. 06ep!imi<-!>7,, 16.
dets. ISIS. a.

Pealinna teated.
Eesti laatsareti jõulupuu Jõu

lupüha efim-sel päeval pandi jõulupuu
toime Eesti laatsaretis siin rawitsuftl ole
vate haigete sõjameeste jooks.

Jõulupuul viibisid ka laatsareti komitee
liikmed ja laatsareti hoolekandjad naiste-

Wiimased — 4 prouat — olid oma
keskel üle 80 rbl. kokku kogunud, mis hai-
getelr pühade kingituseks ära jaolaki, nii
et iga mees 3 rubla sai. Peale selle said
haiged soldatid ka haritikka jõulu maius
asju. Õpetaja Walt oli kutsutud löul»-
kõnet pidama, missuguse kutse la ka lah
kesti wastu wLttlS. Kuid siin tuleb tahe»,
dada, et Eeski laatfareris kõigest üks Ee.-lr
sõjamees rawitsenrisel on. Kui seda tülile
panna, er pealinna haigemajades ja laak-
fareltidcS rohkesti Eesti sõjamehi leidub,
siis oleks küll soovitan-, kui E-Sti laatsa
reti komitee selle eest hoolt kannaks, et
Eesli laarsaretti rohkem eestlasi rawitseun-
sele paviiralakS. Sarnane soov on seda
enam tungiv ja tolune, et Eesti ba-gete
sõjameeste seas neid mitte wäbe ci ole,
ker peale oma emakeele iiluegi teist tcclr
ei oSka. Nendel on väga raske ja piinlik
inimeste keskel ravitsemise all olla, tes

Kui tänulikud oleksid saatusele sarnased
haiged, kui neid Eesti laarsaretii parguta-

Teiste rahvuste laatsarettides, nagu
Juudi ja Poola omad — on, kui mitte
kõik. siis väi-erikalt kaugelt üle poole hai
geid juudid ehk poolakad.

Ehk leiab Eesti laatsareti komitee kui
dagi võimalusi kellekS kaminusio asruea,
ti raatfarert! waliemali nufugujed haiged
Eesti sõjamehed satuksid, kes Wene teelt

Variduiksoioltn 7. knvtr juha
taja 'priimägi lahkuv uuett aascast
oma senisist ametstk sa lähed teise koba

Kohtukojast. Senati tsivrl asiadc
kassatsioni departemangu viimasel keo-'-
eleknl oisusaiti pökjusmõtlellk küsimus ara,
kas pank on vastutav juhrunnsel, kui la
varastatud võidulaenu vlien edasi muub,
mis parast osti?, kacir kohtuvõimude peolt
ära võetakse. Kusiiuus tekkis largmtstel.

Keegi Koslov osus läinud aasta jaanu
aril raluvuSivahelise panga Nikolajevi jaos
konnas 1. võidulaenu rueti. Kui ra aga
3 kuud hiljem piletit Odessa diskonto pan
ka tahtis panna, selgus et piler on m,«°
»er Lstimakcv! tagant on varastatud,
mispärast pilet Koslovi kaest ära wõen.
Koslov andis nüüd 530 rublalise nõud
mise Rahvusvahelise panga vastu si,;e.

Rahukogu mõisiis nõutud hinna välja.
Pauk kaebas aga senatisse edasi, kus rabu
kogu otsus ümber lükati, kuna senat tun-
uisiaS, et pank käesoleval juhtumise! vas
tu! .nt ei kanna.

K«rs«sed sõjopögencjatrte. K. K.
S. Tarjana komitee korraldusel pannakse
sõjapõzenejate naisterahvaste jaoks kalir-
knnlifed kee' a-, majapidamise- ja muude
majapidamisesse puutuvate õpeasjade kur
sused toime. Kursuste eeömärk on õpeta
tud köögitüdrukuid, majapidamise juhtijaid
jne. ettevalmiStada ja sel teel nendele
võimalust anda kcrgemtne võõrsil teenis
tust leida. Õpilastele kavatsetakse prii
lõunat ja enamale jaole ka prii korterit
anda. Kulud kannab Tatjana komitee.

Et ka meie rahva seas siin mõndagi
leidub, kes sõjapõgenejana Baltimaalt väi-
ja on pidanud rändama ja krS ftl teel.
omale paremat teenistust võiksid leida, siis
juhime siin kohal nende tähelepanemist
kasuliku juhtumist peale. Kursused pan-
nakse toime W. Gunsti majapidamise ja
keedu koolis, 3hmhhi, nepey.ioKT. 4, Ka
jani kiriku taga. —py.

Petrogradi kaubanduse osaüht-
suS ,Produkt" pidas 27. detsembril
erakorralist peakooöolekur, mille kokkukutio-
miseks juhatuse kavatsused äritegevuse
laiendamise jr põhjuskapitalr suurendamise
kohta põhjust andsid. Wiiinaste! kundel on
kodumaa kaupade sisfrwrdu vähene, suu-
reit osalt, nagu Sriv-maait, hoopis soiku
jäänud. Samuti tn fa Siberi ja Loome
wöi kättesaamine w.:ga raskendatud. Et
aga osaühisust alatiselt eduteel hoida, ta
vatsetakse tuleval ariaasral tegevust jahu,
suhkru, vitsa ja loomatsiduainete kaupluse
osakonna näol laiendada. Senised katsed
tähendatud kaupadega wahctatiluses on õn
nelikud olnud.

Erakorraline prakcoSolck otsustab tege
vuse laiendamise ettepauckir 63 häälega
ühe vask,! jaatavalt ara. Et osaühisuse
praegune põh,uskapttal — alla 100.000
rubla — ka praeguse läbimüügi juures
liig vähene on, uute kauplmevsade ava
mise juure? aga napiks laeks, otsustatakse
osaühisuse põhjuskapiralt 150,000 rbl.
suurendada. EesStgus osatähtede ostmisel
jäetakse vanadele osauiktudele, kuid saab
ilma kitscndnsreta ka uusi osanikka vastu
võetud, kuna nm juures ludatuje endine

-- tedagi mtt osanikku vastu it võ-ra,
ümber iukau ja nuud ka ube või ia»e
osatäbrga võimalik on osaühisuse liikmeks
astuda. Er ofaubisnst tulevuus ube või
paan isiku katte ulemmeku eest hoida, tcb-
takfe uht isik:: osake omandamise kobra
ülemäär, nimelt, el keegi üle 80 osa-äbe
20,k)00 rublases summas et või omandi'

osaubifuse põhjuskin, mis omanikule, tenia
suurest osadearvuir hoolimata ute 1 tõi-

Osaumsme lõppev anaasia on hoolimata

ajaraskustest ^õnnelik otnnd, nagu esialg-

poolel'vahenes, läks inhatufel korda suu
rema! arvul Siberi ja Loome võid saada
ja sellega laonnuuki õnnelikult taiendada.

KinlandSky pokgn kohaliktts laat
saretis Q Suur pr nr. KL)

on rawitfciuiscl sarstinisod ecsitn
sed ;a paluvas lahkeid ruguvendi pi õde
sid õrnale lugernifeks kirianduu ja aiavu-

Päew2!>ucijsell.
Uued kubernerid. Uueks Prtrs.

g r a d i kuberneriks on nimetatud, krahv
Adlerbrrgi asemele, kes hiljuti ära suri.
Pihkva kuberner kamme ohe ora tõsine riigi-
nõunik parun N. N. Medem. UuS Petro-
gradi kuberner on 1887. a. sundinud, õi-
gnsereadlise hariduse saanud ja varemalt
kohtu-uurijaks, prokuröriabiks olnud kuni
ta viimaks sifeminierermmisse ametisse kut
suti, kui praegune peaminister J. L. Go-
remõkiu siseministriks oli. 1902. a. läks
parun Medem Tshernigsvi, pärast Pihkva
abikubcrneriks. Wiimafts ametis oii pa
run Medem 8 aastat ja nimetati siis Pihk
va kuberneriks. Parun N. N. Medem on
peaminister J. L. Goremõkini väimeheks

Parun Medemi asemele Pihkva kuberne
riks on ninretatud AkmoliuSki kuberner tõ
sine riiginõunik JawlenSki.



Hr, 304 (3 «.)r 
RandteeaSjandnse knrsused t»<*

gaätatnd sõjameeste jaoks. Wigas-
lakud sõjameeste eest hoolekandmise komitee
on Keiserliku Weue re!>nikaseltsi juurcö
olcwatc raudtecaSjanduSte kursustel Petio-
gradis stipendiumid asutanud, et wigasta-
md fejamehi raudtee asjanduse wat-tn ette
iralmiotada. Kursuste õpeacg oleks 8-kuune,
kuna küpsuste lõpetajad jaamaniemaabidc,
taubajaamade kassapidajate ja teistele ame
titele saaksid määratud.

Nendele kursustele kawatfrtakfe wastu
wStta ohwitserisid ja alamohwitsrrisid.
Peale selle kawaksetakse awata 2—6-kuuseid
kursuseid alamwäelistc jaoks, keda kraami-
kaalujateks, tereglafiStidiks ja teiste ala.
mate raudtee ametite wastu ette walmis-
iatakö. Kursused oleksid maksuta. Wastu
irSetakse ka suuicuiate puudustega sõjamäe-
last, nagu neid, kellel puudub pahem käsi,
uks jalg ehk ühe silma nägemine.

Harilik» koht» ait wSlja eral
datud on kõik need rallLteeteenijaie kuri
teo osja* ~ mis nuhtliiseseadufe §§ 372,
377 ja 380 alla käiwad. Nende asjade
otsustamine käib nüüd sõjakohtu alla. Tä-
hkndatud feabusepimktidrs on jutt liiakasu
wõtmisest ja enefekafu tagaajamisest ning
wäljapigiötamisest.

Sellekohase sundusliku määruse on Pet-
rogradi wäeringkonna ülem tvalja kuuuita-

Peale selle on Petrogradi wäeringkonna
ülema sundusliku määruse põhjal weori-
meeSte siiütiotuscasjadc otsustamine, mis
nnhtluscscadusev § 20 ette nähtud, hari-
lifu kohru alt ära eraldatud, kuna need
asjad nürid adnnniitratsioni wõimnpiirkonda

DiscminiSterittmi nönkogn liige
D. J- Pcftrsherski rn ta enese palwe
reale ainelist madaste-tud.

Järelpärimine Laisa seltside
koht,» Eistminisierinm on kuberneridele
ringkirja saatnud järelpärimisega, kas on
niisuguseid seltsisid olemas, mis sea.
duõliin korra järele on arvatud, kuid mille

liikmeteks peaasjalikult Saksa soost isikud
on. Peaks sarnasid seltsisid leiduma, siiö
kästakse nende teqervuse kohta fifeintnisjc-
riumi täiriikka teateid saata.

Saksa kolonistide kooperatiw.
ühisnfe pöhjuSkiri kinnitamata
jäetud. Sisemimsterium on Lõuua-Wcne
xõlluckäjanduft tarwitajatc ühisuse põhjus-
kirja kinuitarnata jätnud, sest et, nagu sel
gunud, ühisuse liikmeteks on pcaaSjalikr-U
Saksa kolonistid, kuna pealegi ühisus oma
tegewust katsub ainult Hersoni rubermangir
!7 Saksa asunduse piirkonnas awaldada.

Töjakangelased. Seni on käeLole-
was sõjas 1, 2 ja 3 järgu Georgi ristisid
omandanud 1693 ohwitjeri. Georgi mõõga
on saanud 2.270 ohwitseri. Kui palju
alamwaeUsi Georgi ristisid ja aurahasid on
saanud, selle kohta puuduwad kindlad tea
ted. Seni on umbes 60 tuh. meest Georgi
aumärgi omandanud.

Riigipank ja wttjakaupwchrd.
Kaubanduse ja torsrusemiujotcr on põllu-
tööministri tähelepanekut selle peale juhti
nud, et wäga tarwilik oleks suuremat kont
rolli sisse seada nende riigipanga sum
made wäljaandmise luured, mis rviljakaup-
meesirte laenuks lähed wiljamurttsemifcks.
On nimelt tähele pandud, et suurkaupme
hed riigipangast laenuks saadud rahaga
wilja kokku ostawad ja spekulcriwad.

Vesti pnrjelacn» „Salmc on,
nagu „Pwl." teatad, tormi chwrikL lange
nud. tzaew oli kapten Paadimeistri juha
tusel plangukoormaga tee! Kanadast Siira*
põli. Kesk Atlandi okeani tuli tugew rsik-
lon, Ntiö laewa ära lõhkus. Mehed wcttia
moodasõitew Cunard-liini aurulaew
„Tranto" peale ja tõi Iuguömaale kust
nad hiljuti koju jõudsid.

must - oli üks suurematest Gec-ti 'purje
katest, 256 netto-registertennk, ISSI. aas.
tal ehitatud. Niihästi laew, miõ hiljuti
JtaliaS põhjaliku paranduse sai, kui ka
weoraha olnud kinnitamata.

Kes oa sõjamehe perekonnaink-
med. Intendandi peawalitsus on seleta-
rrud, et sõjamehe perekonna all mitte ai
nult tema naist ja lapsi ci tule mõista,
waid ka isa, ema, wendi ja õdesid, kui need
temaga enne rõttamivekur ül>es elasid. Kuid
kõige selle juures wkib igal perekonnal
airurkt üks sõjamees perekonna peaks olla.

Mitmrlugulra kSjstestra.
„Rowoje Wrernja" kirjasaat

jale Aantshewctskile arm» an-
tud. Wienist teataiakje, et keiser kraita
Joseph >?i»pania saadiku De Castro palwe
peale, mille see oma kuninga Aljonsi nimel
riie pani. .«owoje Wremja' kaaStoöüscl-
Jantshewetskile ja kuuele Galitsia elani-
kule armu andnud. Teatamast! mõisteti l,r.
Iantshcivctvki omal ajal Austria sõjakohtu

Kangelase teod Riia piirkonnas.
Riia piirkonnas ida pool Mangelir juhtu
sid meie Läti luurijad Saksa sõjameesra
salgaga kokku, kes waenlase töömesti saatis.
Tekkis äge kokkupõrkamine mille juures
waculane kangekaelset wastupanrkut awal-
das, kuid meie kangelaste pealetungimine
läks siiski õnnelikult korda, kuna sakslased
junnirud olid oma elu põgenemisega pcast-
ma, selle juures mitut meest tapetutena ja
staawalutcua kaotades. Meie pool sai ai
nul! uks inimene haawata.

Selsamal õol wõilis meie teine luura-
niiKiaif, kes Narotsstl lärwe piirkonnas te-
gewuics oli, Pasienka külast lõuna poo!
o!ewa taare peal nutu sakslast waugi.

Lriswiarõ zarwe piirkonnas panid luu-
raiad otsinnrekaigu toime, mida ohwitfer
Sdantonow tnstarae. Parast seda, kui kange-
i.iico lalam wacniase kaitscaedade esimese
luni lästedale olid,õr>dnud. auti nende peale
tuld, kurv kõik meie mestid tegid chwitser
Haritouowi eeskuju järele aedadesse augud
ja jooksid 100 sammu edasi iraakwõrkndega
kindlustatud salaliini juurde. Waetase tu

gemast tuleaudmisett hoolimata tungis o!>-
ivitser Harstonow ka siin cdatr ;a pea, ;■

teege. Lakslaied ei wclnud faewitutrs mc e
wägimeeste taagilooti maotu ,a vanik mii-

hattasid^m-l? luurajad kost! peal/ kakÄssre

põgeuemm tustiatoiaanud tennkodra üost-
piirama, tuua nendele mee! teine !uuraun-e-
salk appi lõudls, kelle eesel,as ostwilicr
Gerasiiuenkv vii. Sakslased I,aitasid Dust
oma !risukesta,l agedalt tuntipileuiaaa tiu?
andma, kuid mcK mested iuugisid ka s,:n
wastaft kallale ia esimene, kes kacwiku>je

dega kokkupõrkamise luures kapcl, suurem
osa sakslasi maha, kuna kolm meest waugi
wõ.rr. Waikescsje mullacnn, rungrdeS wöt-
liS ohwttser Hantcnow sealt tasi-helgiwio-

Selle ajaga jõudsid sakslased inba adi-
wägesid kokku tõmmata ja hakkasid õige

\ tublisti tuld andma. Meie kangelased tulid
lagast ja tõid sõjasaagina muu waugi,
täiesti korras olcwak tuulipildujak, kasi-
helgiwiskajat ja suurt hulka sõjariistu kaasa
tuues. Meie kaotused selles stiilgawas ena
mõttes olid wäga pisikesed. Fcldsecbrl Ma-
surenko sai käfigranadi killu lasti kergesti

Feldm«rfchalMa>»e«scnGlfans.
Schweilsi lehtede teatel kogutakse Elsaosi
300 tuhandeline 'saksa sõjawägi kottu
mille ülemjuhatajaks feldmarsiüair Makcn-

Scisnkorra kohta söjawäljal.
„Trmps" kirjutab, et sakslased oma esialg
set nõu muist wägesid ida wäeriunalt lä.-i-e
wärrinnale saata, nüüd teoks teha ei iaa
ftft et We„e sõjawägi ida skjawaüa'
olcwad waktase wäed kinni pead.

»°II- ClOTh.
WaStutaw toimetaja H. Pref«.

„Fžali#lä £{a,aia“ üksikuid numbrid müüakse järgmistes raudtee jaamades: Narwa
flakweres, Tapid, Tallinnas, Tartus ja Walgas.

Cr. L. JAKOBSON. Petrogradt Eesti Hariduse Selts. schofferlte kool -i.»»»,
806-914 Si,
arstim,ne) fuaiinlift.

ÄDr.towlii

1>R. 1 KRM\ik.
Lisilise. irippori |a kvowallMi.r.
Mhnpäew.j Wnsiuwigap.I Üeliwcmnt.
n 5 p. l.jk.«p.I.--l> ö.jtättrsaadaiv.

mWosnefenskipr.2^ m*Siüiiefr, 033—23. OlH

Sr. Brünherg,

Lilllise 600-914 speij. arflU«iti:c
Luguvrg. IjnteL, schankee. UnS fliSti-
iti(e= ja järeluur.-wiis.

Kunftharndad
. kb. 7. Sonett. 180-38. St! Ä.lõoM.

Cnaccnas naaeõHaua
CAflOBAfl 42, vr. tknenS. tm.403-7#.
'Ma X k. Haigete wsstow. eriarsi.poolr
serdim.kvbubalg. w— 4.4' 2—9 uaeatfr.!
nmnmpr.10- ü. loffi.l 1- 2,4—7: forti.'..

fif? 80J—914B8%. —7 loV^/unieb
fisjeptit, soon. ilma wal.
Hamba hala., kunsti.»,amb. 10 h.
iml S ö. Rougrp. WärSke mäda.

WaeStcle kLttefaadaw.

Tee inseneride saalis. EopOAHHCKasi 6.

duuliha, kirjand, ja iöbu-ohtu
on Nääripäewal, t. jaanuaril 1916.

MnnsikaliseS osas astuwad üles järgmised isandad: tl. Scm-
jonow (stöte), Aedorow (wiiul), B. Hauson (soololaul) ja
suur meestekoor is. Lindpere juhatusel: ilnlngemiseS esine-
wad pr. ja is. Müller. Iseäranis huiritaw saast olema pr. Müller-

Attnot- näitelikud ettekanded faratturitüpuStest.

Lõpp kell 11'/, ööst. jj ov
PiS-i oeafctäded on 85 5. k»«l :

>. jaoSk. toosist, Mass. taar. Ncskminc
)'Iinu.vi>c«»» 5: tottmnincie kouplnlcst
Olul saal! kassast. - lLcS.'awad on ka

„pealiwna Teataja"
tellimisi wastu järginiSieS kohtade-:

«Pealinna Teataja" kontoris: Katarina kan.. nr. 2st.
„UhiSe!u" raamatnkaupl. — Lhivitstrt noi.. nr. S.
Hra R. Saarelok Põhja 3So5t- Keed. UfiijuicS — §. .ifüiij-»

Hra J. Kaarna, P-tt, E. 'vaenu- ja Hoiii-ühijuscs Jkahasklaj,»

6. Lteindcrg, tubakakaiipl. — Toome wakkali wasla».
O. SteinberG pagari Sri — Llliid. pool., LomanSki ja Rjuksork

R. Luige raamatukanpl. - W. S-, U Illit, nr. 3fi.
Hra Sl. Jnhkamson - W. S.. 7 liin. nt. 32.
Hra T. Rromar — Ohwitseri uol.. ur. U.
..Livonia" piimaäris - Sabalsimskr vr.. ur. li.
„Prsd»kti" piimaäris -- SvaSjki pst., r.r. 5.
R. Siimanni piimaäris - W. S.. 3 liit-.. »r. >4 1 & ;« .!ä. .-

ifate'^pefu?*1 «fi 35e!rfii!. G 3 T &S h O 8 i t f 3. :

A»dWM Schofferite kursused

automobiil roodu

Loowitam. kosttodole.
Osaw ämmaemand

Mhknms
pealinna

Teataja
reale tellimisi wastu fya J Ro
senberg, KoxanoitcKa:i mrtvKü.

tisaw ämmaemand

Ofawžmmatüaad

^Pealinna
Teataja"

üksikuid numbrid müüwad

?Mm$
hia Jakob German,

Lepi-ivsclttur, g. Ca<|^amn.ifKOBa

ja n. Ida Matsin,
Re-iiiKo.iynKaa, j. Baromi.

RSndkc

«Pealinna
Teataja"

SWKmS «umbris

kõikidelt ajaleheinüüiakkli

TE» J. n*f*n siss«?,ja». »*n,Psa, 35.


